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Ank. till Riksd. Kansli den 5 Maj 1873, kl. 2 e. m.
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i Memorial, i anledning af väckt förslag om tryckning af bonde
ståndets protokoll vid 1809 och 1810 års riksdag.

’U'3 tilob .‘jboIlodfiCf '• '/t ■/ d hi e.iHUil Bill H*.-.!' a
j y, i.Hi-.n .-Hi/i B .-Ib'/ bl/'Öin' (R. A.)
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Under sistförflutna riksdag föreslog Herr iSWn Nilsson i Österslöf, 
uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 191), att Riksdagen 
måtte för tryckning af bondeståndets protokoll vid 1809 och 1810 års 
riksdag anvisa ett förslagsanslag af Ett tusen riksdaler. Sedan då
varande Stats-Utskott, till hvars utlåtande berörde motion blef remitte
rad, i ämnet infordrat yttrande från fullmäktige i Riksgälds-kontoret 
samt på grund deraf och genom jemförelse mellan omfånget af de redan 
tryckta delarne af berörde protokoll med hvad deraf ännu är otryckt, 
sökt bilda sig ett omdöme om den ungefärliga kostnad, som genom bifall 
till motionärens förslag kunde uppstå, afgaf Utskottet (under n:o 74) 
den 26 April sistlidet år utlåtande i ämnet. Utskottet upplyste deri 
hufvudsakligen, att bondeståndets skrifna protokoll för hela tiden från 
och med början af Maj 1809 till och med Riksdagens slut den 2 Maj 
1810 upptogo omkring 7,500 skrifna blad; att icke fullt ^gidel häraf, 
omfattande tiden från den 1 Maj till och med den 25 Oktober 1809, 
vore tryckt i tre oktavband med s. k. fraktur- eller svensk stil, inne
hållande tillhopa 2,480 tryckta sidor, motsvarande 155 tryckta ark; att 
den otryckta delen, efter af sakkunnig person gjord beräkning, antagits 
komma att uppgå till omkring 350 ark, ifall dertill begagnades samma
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stilar och format, som för de redan tryckta delarne; att i sådant ifall 
tryckningen af protokollen för hela riksdagen komme att uppgå till om
kring 505 tryckta ark; men att, om till tryckningen begagnades en något 
tätare stilsort (s. k. korpus fraktur), hela arbetet komme att utgöra högst 
380 tryckta ark. Med antagande att sistnämnde stilsort begagnades samt 
att upplagan icke behöfde öfverstiga 250 exemplar, framlade Utskottet
följande approximativa kostnadsberäkning.
för tryckning af 380 ark å 17 R:dr...................................omkr. 6,460: —

» 190 ris papper å 3 R:dr mm »dn........................... » 570: 1—
» korrekturläsning å 3 R:dr............................................ » 1,140: —
» afskrifning af det otryckta manuskriptet .... » 400: —
» häftning i 9 band å 36 öre bandet, 3 R:dr 24 öre,

eller för 250 exemplar » 810;.—
tillhopa Runt R:dr 9,380: —

Lika med motionären ansåg Utskottet det vara önskligt att sådana 
riksdagshandlingar befordrades till trycket, genom hvilkas offentliggörande 
en allmännare kännedom kunde vinnas rörande ifrågavarande vigtiga 
period. Fråga hade derföre hos Utskottet uppstått om icke, i samman
hang med tryckningen af bondeståndets protokoll vid 1809—1810 ars 
riksdag, äfven Konstitutions-Utskottets protokoll samt betänkanden och
memorial vid samma riksdag borde tryck utgifvas. Efter af sakkunnig
person uppgjord ungefärlig beräkning skulle Konstitutions-Utskottets samt
liga handlingar, om de trycktes med den ofvan nämnda tätåre stilett, 
komma att omfatta 30 ark, utaf hvilka dock omkring 18 tryckta åUt 
inginge i bondeståndets protokoll, för hvilka icke erfordrades annan kost
nad, än för stilarnes ombrytning samt för sjelfva tryckningen och pap
peret dertill. Kostnaden för Konstitutions-Utskottets ifrågavarande hand 
lingar hade i följd deraf beräknats sålunda: 
för ombrytning och tryckning af 18 ark å 6 R:dr 

» sättning och tryckning af 12 ark a 17 R:dr .
» 30 ris papper å 3 R:dr

it-!'

Runt R:dr 108
» : »’’! 204
>> 90

korrekturläsning å 12 ark å 3 R:dr
d:o å 18 ark å

häftning , i ett band, å 35 
exemplar .... . .

1 R:dr . ...
öre bandet, för 500: 'i * f 1 . r v : I ! .

>, 11
I Jj!

V

36
18

175

Om härtill lädes den beräknade kostnaden för 
tryckning af bondeståndets protokoll .. . .
skulle hela kostnaden komma att utgöra . . .

Runt R:dr 631

Runt R:dr 9,38p:. - 
Runt R:dr 10,011: -
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hvilken summa dock komme att något ökas ifall, såsom Utskottet före
ställde' sig, arbetet skulle förses med register.

På grund af hvad Utskottet sålunda och i öfrigt uti ofvanberörde 
•'Utlåtande anfört, hemställde Utskottet, att Riksdagen måtte uppdraga åt 
fullmäktige i Riksgälds-kontoret att genom lämplig person på Riksgälds- 
kontorets bekostnad låta ombesörja tryckning af ej mindre bondeståndets 
protokoll vid 1809—1810 års riksdag, än ock samma Riksdags Konstitu- 
tions-Utskötts: protokoll, betänkanden, utlåtanden och memorial jemte 
öfriga dithörande handlingar, allt under iakttagande af åtskilliga utaf 
Utskottet i afseende på verkställigheten föreslagna föreskrifter.

,()■ Vid föredragning af detta utlåtande blef detsamma af begge Kam- 
rarne till Utskottet åtdrr emitterad t, i anledning af inom Kamrarne fram
ställda' yrkanden att Utskottet borde utreda huruvida icke samtliga Ut
skottens vid 1809 och 1.810 års riksdag afgifna memorial och öfriga hand
lingar borde, likasom i afseende på Konstitutions-Utskottets blifvit föresla
get, till trycket befordras. Uti memorial N:r 88, afgifvet den 8 Maj sist- 
fidet år, blef denna återremiss af Stats-Utskottet besvarad. Utskottet an
mälde dervid att Utskottet, för att, såvidt utan en noggrannare gransk
ning af de ifrågavarande handlingarne kunde ske, söka bilda sig ett om
döme om behofvet och lämpligheten att låta trycka dessa handlingar, 
förskaffat sig del af desamma, dervid befunnits, att berörde handlingar 
utgjordes af icke mindre än 27 stycken, i allmänhet ganska dryga folio- 
band; att en del af Utskottens memorial och betänkanden äfo »afskildt 
inbundna, men andra åter sammanbundna med till Utskottet inkomna 
handlingar och utredningar; att utskottsledäuiöteruas särskilda meningar 
dels finnas vid dessa utlåtanden fogade, dels intagna i de inom Utskotten 
förda, bland handlingarne befintliga protokoll, samt att, till följd af dessa 
förhållanden, först efter noggrann undersökning och icke utan mycken 
urskiljning kunde afgöras hvad deraf kunde vara af beskaffenhet att böra 
genom tryck offentliggöras. Då eme lertid Utskottet icke varit i tillfälle 
att verkställa en sådan undersökning, hade Utskottet, vid det förhållande 
att större delen af Utskottens utlåtanden och betänkanden, åtminstone i 
de yigtigare frågorna, funnes fullständigt intagna dels i Ridderskapét och 
Adelns, dels uti de öfriga riksståndens protokoll, ansett sig icke kunna 
föreslå Riksdagen att besluta särskild tryckning af samtliga Utskottens 
berörda handlingar, helst kostnaden derför sannolikt skulle komma att 
uppgå till ett ganska betydligt belopp, då för hvarje Utskott skulle bil
das en särskild bihangssamling, omfattande en eller flere delar. På grund 
häraf och d'å' Utskottet icke ansåg sig böra tillstyrka Riksdagen att; utan 
närmare' undersökning, besluta om tryckning af samtliga Utskottens vid
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1809—1810 års riksdag afgifna memorial m. m., hemställde Utskottet 
att Riksdagen behagade godkänna Utskottets uti det återremitterade Ut
låtandet (n:o 74) gjorda hemställan. ,,i:ud åt hu»

Vid föredragning af detta memorial beslutade Riksdagen uppdraga 
åt fullmäktige i Riksgäldskontoret att, genom lämplig person, på konto
rets bekostnad, låta undersöka kostnaden för tryckning af berörda proto
koll, samt, såsom bihang i särskilda samlingar, af Kongl. Maj:ts proposi
tioner och skrifvelse!-, äfvensom Utskottens betänkanden, utlåtanden- och 
memorial jemte öfriga dit hörande handlingar, samt att till 1873 års Riks
dags Stats-Utskott afgifva fullständigt förslag i ämnet.

Till fullgörande af detta Riksdagens beslut hafva fullmäktige i Riks
gäldskontoret, uti en till nuvarande Stats-Utskott den 8 sistlidne April 
inkommen skrifvelse, anmält, att de anmodat Rådmannen H. I. Arvidsson 
att verkställa den begärda undersökningen, och hade fullmäktige från ho
nom fått mottaga ett utlåtande, som innefattade fullständig utredning i 
ämnet, hvilket, vid herrar fullmäktiges skrifvelse fogade utlåtande, full
mäktige åberopade såsom sitt eget förslag. För den händelse den ifråga
satta tryckningen blefve af Riksdagen beslutad och ombesörjandet deraf 
åt fullmäktige uppdraget, förordade fullmäktige, att denna tryckning må 
verkställas med sådan stilsort, som mest närmade sig den i öfriga proto
koll vid 1809—1810 års riksdag använda, och hvilken finnes i Rådmannen 
Arvidssons utlåtande angifven under N:o 2, med begagnande af hvilken 
stilsort kostnaden för tryckning af bondeståndets protokoll förslagsvis be
räknats till 5,455 R:dr och för bihangets tryckning till 10,834 R:dr, eller 
tillsammans till 16,289 R:dr. Fullmäktige hafva derjemte hemställt om 
rättighet att få utse lämplig person att omhänderhafva de för arbetets 
utförande erforderliga redaktions- och andra bestyr, äfvensom att få an
vända för ändamålet nödiga medel.

Af Rådmannen Arvidssons ofvan berörda memorial har Utskottet 
hufvudsakligen inhemtat, att bondeståndets ifrågavarande protokoll med 
de deruti införda handlingar, hvilka blad för blad blifvit af honom genom
gångna, innefattade 14,679 skrifna sidor, hvilka beräknades upptaga 7,354 
tryckta sidor eller 460 tryckta ark, ifall dertill begagnades enahanda for
mat och stilsort, som användts till de förut tryckta banden af sagde pro
tokoll. I afseende på det antal tryckta ark, som skulle komma att upp
tagas af bihanget till 1809—1810 års Riksdags protokoll, derest desamma 
komme att utgifvas ordnade på enahanda sätt, som vid sednare riksmö
ten . egt rum med bihanget till riksståndens protokoll, har Rådmannen 
Arvidsson upplyst, att de handlingar, som skulle ifrågakomma att i detta

bihang
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bihang inflyta, funnos mer eller mindre fullständigt intagna uti de sär
skilda''ståndens protokoll, fullständigast uti ridderskap©! och adelns, deruti 
endast få lära saknas. Det blefve derföre nödigt vid en skeende utgif
ning af bihanget, att till grund för densamma lägga ej allenast dem bland 
hithörande u handlingar, som uti ståndsprotokollen igenfinnas,: vitan äfven 
att. i Sjö ka .'komplettera samlingarne -med 'hvad ytterligare kunde anträffas 
vid-.i■ genomsdénde! af: vederbörande Utskotts arkiver. Till grund för be
räkningen af bihangets omfång hade derför lagts vidden af de dit hö
rande handlingar, som finnas intagna uti ridderskapet och adelns tryckta 
protokoll vid ifrågavarande riksdag.. Dessa protokoll, till format och stil
sort i . allmänhet öfverensstämmande med de tryckta delarne af bonde
ståndets protokoll, omfattade 874 tryckta ark, förutom 13 ark register, 
eller tillhopa 887 ark, hvaraf 427 ark upptagas af sådana handlingar, 
som tillhöra bihanget till riksståndens protokoll.

Beträffande frågan om hvilket format och hvilken stilsort som borde 
begagnas vid ■ utgifvandet af ifrågavarande handlingar, äfvensom det antal 
exemplar, 4 hvartill upplagan borde bestämmas, har Rådmannen Arvidsson 
anfört,' ätt äét visserligen icke kunde nekas, att någon, dock icke särdeles 
afse vard, besparing i kostnaderna kundé beredas, derest dertill användes 
samma format och stilsort, som nu mera begagnas vid tryckningen af Riks
dagens 'protokoll, men denna besparing borde icke tillmätas någon betydelse 
i'jémfdrélse-bved den olägenhet och vanprydlighet för bibliotek och sam
lingar, som skulle uppstå deraf att ett format begagnades, som med om
kring tum å: alla sådor öfversköte formatet å öfriga ståndsprotokollen 
för samma riksdag och jemväl en lång följd af sednare, likasom det syn
tes. soin ( borde man ej utan särdeles tvingande skäl vid utgifvandet af 
ett arbete, som utgjorde fortsättning eller komplettering af ett förut på- 
börjadt, använda annan stilsort, än som begagnats i det - förut utgifna, då 
tillgång på denna eller någon dermed snarlik förefunnes.

Jemte det Rådmannen Arvidsson i öfrigt meddelat sina åsigter huru 
för arbetets utförande på det enklaste och till största besparing ledande 
sätt. borde förfaras, dervid, bland annat, borde iakttagas, att i protokollet 
icke intoges något af hvad som förut blifvit infördt i bihanget, utan i 
protokollet endast lemnades hänvisning till det band af bihanget och stället 
deri, hvarest det mål eller ärende funnes intaget, som i protokollet om- 
handlades, har han föreslagit upplagans storlek såväl af protokoll som bi
hang till 500 exemplar af hvardera, enär tryckningskostnaden1 för detta 
antal exemplar vore densamma, som för hvarje mindre antal deraf som 
kunde ifrågakomma, samt den enda tillökning i kostnaden, som af den 

Bih. till Rik sel. Prof. 1873. 4 Sami. 1 Afd. 48 Höft 2
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större upplagan blefve en följd, eller för papper och häftning, vore alltför 
obetydlig, mot fördelen att ega tillgång på fullt tillräckligt antal exemplar.

Efter genomgående af de skrifna handlingarne har Rådmannen Arvids
son beräknat att utaf de 14,679 sidor, hvaraf protokollen utgöras, 8,351 
sidor upptagas af sådana handlingar, som skulle i bihanget intagas. Om 
derför från de tryckta protokollen uteslötes dylika handlingar, skulle alltså 
hvad som behöfde tryckas af protokollen uppgå till 6,328 skrifna sidor 
eller omkring 200 tryckta ark.

De kostnader, som för arbetets utförande kunde ifrågakomma, skulle 
enligt Radmannen Arvidssons beräkning utgöras af:

l:o redaktionskostnad, hvilken, med afseende å det både mödosamma 
och särdeles grannlaga arbetet, af honom uppskattats till minst 1,000 R:dr, 
hvilken summa han dock ansåg torde kunna befinnas otillräcklig, sedan 
arbetet blifvit slutadt och man kommit i tillfälle att fullständigare bedöma 
och uppskatta den möda och det arbete, som derå blifvit nedlagdt;

2:o afskrifning af manuskript till den del af protokollen, utgörande 
6,328 sidor, eller omkring 1,600 ark, hvartill icke kunde begagnas de uti 
öfriga riksståndens tryckta protokoll intagna utskottshandlingar. Kostna
den härför har beräknats ä 30 öre arket till 480 R:dr;

3:o sättnings- och tryckningskostnad, beroende af olika stilsorter;
4:o papper, af samma storlek som för äldre protokollen, efter ett 

pris af 7 R:dr riset för papper af dubbel storlek;
5:o korrekturläsning efter 3 R:dr arket om arbetet tryckes med 

stilar af ungefär lika beskaffenhet med de redan tryckta delarne af proto
kollen, samt 3 R:dr 50 öre a 4 R:dr arket om tätare stilsorter begag
nades;

6:o häftning och omslag, hvarför kostnaden upptagits till 25 Öre 
för 100 ark, med tillägg af 3 öre för omslagspapper till hvarje band, 
eller, om till banden användes papp, på sätt numera sker med riksdagens 
protokoll, till 36 öre bandet.

För beräknandet af tryckningskostnaden och för att lemna prof på 
de stilsorter, som kunde ifrågakomma att vid arbetets utförande begag
nas, har Rådmannen Arvidsson bifogat 4 prof, deraf ett från Kongl. bok
tryckeriet och tre från Boktryckaren I. Marcus. Efter uppgift på de olika 
priser, som för hvart och ett af dessa stilprof äskades, samt det antal 
bokstäfver, som med begagnande af de olika stilsorterna inrymdes å en 
tryckt sida, hafva uppställts fyra särskilda beräkningar öfver kostnaden 
för tryckning af bihanget och lika många öfver kostnaden för tryckning 
af protokollen.
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Enligt dessa beräkningar skulle kostnaden för tryckning af bihanget 
uppgå Tf. ' ä
efter profvet n:o 1 till . . .............................................R:dr 11,666: —

» » » 2 »............................................................. » 10,834: —
» » » 3 »............................................................. » 11,566: —

» » » 4 » . . . . ....................................... » 9,950: —
samt för tryckningen af protokollen
efter profvet n:o 1 till................................................ . . R:dr 5,852: —

» » » 2 » ........................................................... » 5,455; —
» » » 3 » , ....................................... » 5,799: —
« » .» 4 » . ....................................................... » 5,040: —

På grund af hvad Rådmannen Arvidsson sålunda anfört, har han 
slutligen uttalat den åsigt,

l:o att bondeståndets protokoll, såsom sådant, borde tryckas särskildt, 
utan att deri intagas de handlingar, som äro af beskaffenhet att tillhöra 
bihanget till riksståndens protokoll, hvilket äfven borde tryckas särskildt, 
under iakttagande dervid af enahanda uppställning och anordning, som vid 
sednare riksmöten begagnats;

2:o att för arbetet borde begagnas enahanda format, som för öfriga 
protokoll vid samma riksdag blifvit användt ;

3:o att för tryckningen företrädesvis borde användas stilar af unge
färlig' likhet rnéd stilprofven n:o 1 eller n:o 2; samt

4:o att upplagans storlek såväl af protokollen, som af bihanget, borde 
bestämmas till 500 exemplar af hvardera.

Då fullmäktige i Riksgälds-kontoret förordat begagnandet af den stil
sört som i utlåtandet angifves under n:o 2, får Utskottet här upptaga de, 
med begagnande af detta stilprof af Rådmannen Arvidsson uppgjorda kost
nadsberäkningar. Dessa upptaga:

A) för bihanget:
för tryckning af 427 ark ä 15 R:dr 50 öre R:dr 6,618: 50.

« 213*2 ris papper ä 7 R:dr. . .
» korrekturläsning ä 3 R:dr arket .

1,494: 50.
# # . » 1,281: —

» redaktionsarfvode......................... 750: —

» häftning och omslag .....
'iihii- iob imnt V>vui;.ro :.v<r A

690: —- 10,834: —

B) för protokollen:
för tryckning af 200 ark ä 15 R:dr 50 öre R:dr 3,100: “ V

» 100 ris papper ä 7 R:dr . . . . . . » 700: —-
Transport 3,800: — 10,834: —
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för korrekturläsning ä 3 R:dr arket. 
afskrifning- af manuskript . . .
redaktionsarvode........................
häftning och omslag................... . . . . »n Ö

Transport 3,800 
. .mit) , i ro 600 

gm » ; 480
. . » 250

325

?fl«l 0,834: —
L mljuaciiioui 
>fl(
; vA> 'mgmf

. ' 5,455;' —

skulle alltså efter det nya förslaget uppkomma en tillökad 
kostnad af..................................................... ....

Summa R:mt R:dr 16,289: 1— 
Då den af sistlidet års Stats-Utskott beräknade kostnaden fjor trybk- 

ning af ifrågavarande protokoll i fullkomlig öfverensstämmelse med det 
handskrifna originalexemplaret, jemte särskild tryckning af Konstitutions
utskottets samtliga handlingar, alltsammans i en upplaga af 250 exemplar,
beräknats till endast...........................................................R:dr 10,011: —

- - ---- - - noliojl

5 6,278: —
Som likväl Rådmahnen 'Arvidssons beräkning af protokollens arktal 

grundar sig på en noggrannare undersökning, än den sistlidét"års1'Stats
utskott var i tillfälle att verkställa, samt Arvidssons beräkningar afse 
dels en dubbelt så stor upplaga', soW' den åf sistlidet 'åks Stats-fUR- 
skott föreslagna, dels annan stilsort, än den då ifrågasatta^''är^dét, 
för att erhålla en vigtig jemförelse mellan kostnaden för de olika försla
gen, nödigt att uppställa Utskottets beräkningar efter samma gtunder, 
som dem Rådmannen Arvidsson följt. Dervid'bör dock erinras, att den 
af honom till 1,000 R:dr beräknade redaktionskostnaden "åtminstone till 
största delen bör försvinna om protokollen aftryéfcas i enlighet med 
originalhandlingärne. Med iakttagande häraf skulle kostnaden blifva 
följande: ' ! ' : ■ fr grrmvjimrao nnbia j,ta mimm/d
för tryckning af 14,679 skrifna sidor,: som beriteafe motåvara 7,354 
tryckta sidor, eller 460 tryckta ark ä 15 R:dr 50 öre arket R:dr .47,180 
för 230 ris papper ä 7 R:dr .... . 'b. in. r;\ wög.j 1,610

» korrekturläsning ä 3 R:dr arket. . . . In »d My380
» afskrifning af manuskript . . . . ■ . .guiinun . :. i» gr; 480

häftning i 10 band jemte omslag

Härtill bör läggas: 
för Konstitutions-Utskottets;handlingar: 
tryckning af 30 ark a 15: 50 . . . .
15 ris papper ä 7 R:dr.................... ....

R:dr arket . . .
ett band .......

725
N] .i - f : 'R:dr 11,325

d feland an:

korrekturläsning ä 3 
häftning i

) .t: jd ö i I8> i > Xi T H T g j O H i

R:dr 465::—t
105: — l!

'»o j; ge), idlivd"
x™*- 52: 50.

rilud;
iicl-n*! 
■ i-,.,-;.-:

71 2:''50.
Summa R:dr R:mt 12,037: 50.
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- I fall, såsom Utskottet antager, den del af Konstitutions-Utskottets 
memorialer m. m. som finnas införda i bondeståndets protokoll, derifrån 
uteslutas, med blott hänvisning till det ställe i Utskottets tryckta hand
lingar der memorialet återfinnes, skulle från kostnaden för protokolls- 
tryckningen afdragas för det arktal, hvartill denna del af Konstitutions- 
Utskpttets handlingar uppginge, och som beräknats till 18 tryckta ark:
tryckningskostnad å 15: 50 ... ,.................................. R:dr 279: —
9 ris papper k 7 R:dr . . . ,...................................... » 63: —
korrekturläsning å 3 R:dr...................................................... » 54: —■

R:dr 396: —-
Om således från den ofvan beräknade kostnaden för proto

kollen !.................... R:dr 11,325: —
afdrages, dessa................................................................. » 396: —

blefve kostnaden för protokollen R:dr 10,929: — 
hvartill kommer för Konstitutions-Utskottets handlingar » 712: 50.
g;,; . ! , eller tillhopa 11,641: 50
hvilken summa understiger den af Arvidsson beräknade 
kostnaden med........................................................................... 4,647: 50.

16,289: —
Då, såsom sistlidet års Stats-Utskott erinrat och af Rådmannen 

Arvidssons utlåtande jemväl framgår, större delen af Utskotttens utlå
tanden och betänkanden, åtminstone i de vigtigare frågorna, finnas full
ständigt intagna dels i riddefskapet och adelns, dels uti de öfriga riks
ståndens (och således äfven i bondeståndets) protokoll, och då dertill 
kommer att en sådan omredigering af bondeståndets protokoll, som Råd
män Arvidsson föreslagit, jemte bestämmandet af hvad som utaf Ut
skottens handlingar borde tryckas eller icke, på sätt Arvidsson jemväl 
erinrat, Utgör ett icke allenast mödosamt, utan ock särdeles grannlaga 
arbete, vid hvars utförande det kornme att bero af redaktörens enskilda 
uppfattning om en handling, skulle tryckas eller uteslutas; har Utskottet 
ansett sig sakna giltiga skål att tillstyrka bifall till den ifrågasatta tryck
ningen i; den vidsträcktare omfattning, som innefattas i Rådmannen Ar- 
vidsons förslag, helst det gagn, som deraf skulle uppkomma, icke, kan 
anses motsvara den ökade kostnad af närmare 5,000 R:dr, som deraf 
skulle föranledas. Deremot och enär, på sätt sistlidet års Stats-Utskott 
redan anfört, Konstitutions-Utskottets handlingar för 1809—1810 års 
riksdag, hvilka beräknats upptaga endast 30 tryckta ark, onekligen äro 
af en mera framstående vigt för bedömandet af det vid ifrågavarande 
riksdag införda nya statsskicket, samt det är förenadt med mycken svå
righet att af sjelfva de skrifna handlingarne inhemta sammanhanget, enär
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de icke blifvit renskrifna, utan utgöras af koncepter, ofta skrifna på större 
eller_ mindre lösa blad, kvilka blifvit här oeh der infogade i det band, 
hvari handlingarne äro hopfästade — ett förhållande soin icke eger rum 
med de öfriga Utskottens handlingar, hvilka i allmänhet befinna sig i 
ett bättre vårdadt skick anser sig Utskottet böra instämma i sistlidet 
års Stats-Utskotts förslag, att jemväl Ivonstitutions-Utskottets handlingar 
för oftanämnde riksdag böra till trycket befordras, i hvilket fall dock 
den del af dessa handlingar, soin linnes intagen i bondeståndets proto- 
koll, kan. vid protokollens tryckning derifrån uteslutas, med blott hän
visning till det ställe i Utskottets tryckta utlåtanden m. m. der hand
lingen förekommei*.

Då Utskottet i öfrigt anser skäl förefinnas för bifall till det af 
fullmäktige i Riksgälds-kontoret tillstyrkta förslaget, att upplagans storlek 
bestämmes till 500 exemplar, att formatet blir lika med de redan tryckta 
protokollen för samma riksdag, och att för tryckningen begagnas stilar, 
som i det närmaste öfverensstämma med det af fullmäktige förordade 
prof, får Utskottet hemställa,

att Riksdagen måtte uppdraga åt fullmäktige i Riks- 
gäldskontoret att genom lämplig person på Riksgälds- 
kontorets bekostnad låta ombesörja tryckning af ej 
mindre bondeståndets protokoll vid 1809—1810 års 
riksdag, än ock samma Riksdags Ivonstitutions-Utskotts 
protokoll, betänkauden, utlåtanden och memorial jemte 
öfriga dithörande handlingar; under iakttagande,

a) att, vid tryckningd af.dbondeståndets protokoll, 
derifrån uteslutas Konstitutions-Utskottets betänkanden 
och utlåtanden m, m. och deremot blott hänvisas till 
det ställe i Konstitutions-Utskottets tryckta handlingar, 
der betänkandet m. m. förekommer;

b) , att vid tryckningen af Konstitutions-Utskottets 
handlingar noga tillses, dels att alla i de särskilda 
ståndens protokoll intagna handlingar från nämnda 
Utskott blifva tryckta, dels att den i dessa protokoll 
intagna ordalydelsen af Konstitutions-Utskottets me
morial m. m. följes, när dessa handlingar i samtliga 
ståndens protokoll äro lika;

c) att såväl bondeståndets protokoll som konsti- 
tutions-utskotts-handlingarne förses med register;

d) att, innan upplagans storlek definitivt bestäm
mes, inbjudning till subskription utfärdas särskildt å



Stats-Utskottets Memorial N:o 90. 15

$Tfö;U
tl)iU
imn.

Ui teb

^.j v4v'.> v"kt n 
?. n

bondeståndets protokoll och särskildt å Konstitutions
utskottets handlingar, dervid priset bestämmes efter 
samma grunder, som äro gällande vid prenumeration 
å riksdagens protokoll;

e) att upplagans storlek icke må understiga ^00 
exemplar af bondeståndets protokoll och 500 exem
plar af konstitutions-utskotts-handlingarne, med rättig
het för fullmäktige att derutöfver öka upplagan, om 
subskriptionen anses dertill föranleda;

f) att tryckningen skall verkställas i samma format, 
som de öfriga riksståndens protokoll vid ofvannämnda 
riksdag, samt med sådan stilsort, som mest närmar sig 
den i öfriga protokoll vid samma riksdag använda;

g) att anbud i vanlig ordning infordras af dem, 
som vilja åtaga sig tryckningens verkställande; samt

b) att originalhandlingarne icke må till boktryc- 
tryckaren utlemnas, utan bör manuskriptet i mån af 
tryckningens fortgång utskrifvas, hvaremot vid korrek
turläsningen originalhandlingarne böra begagnas.

Stockholm den 5 Maj 1873.
r!,-.hU;rÅ?,3' iN i--) v. > /i I; • ;ii . . .,;m i i..i:';

På Stats-Utskottets vägnar:
,‘tbij.: <*.:.j i >i«,; [J (ii)ii:- 'i i.

ARVID FR:SON POSSE.
i h juc-t*-. • w ■■'A ■ioA.oöa (0 

ilij i viril i i .läohi rroj.i i iä
.lilbunn i-.Hwui -J i- ::ii; 1 -uo/i

■ <•••! u. j..

tsfJM


